
 
AIRLINE PRIVATE FARES 
Per te pare vetem Airline Private Fares ne nje Fare Display mund  te aplikojme 
komanden e meposhtme: 
 
FDTIAYTO10MAR/MA:P 
 

 
 
Keto tarifa jane per pasagjere Adulte. Nderkohe per tipa te tjere pasagjeresh duhet qe te 
shtojme nje indikacion tjeter ne komanden e mesiperme. Kodet e pasagjereve mund t’i 
gjeni duke perdorur komanden: 
 
PTC 
ose  
PTD 
 
Ne kete rast komanda e Fare display per nje tip te caktuar pasagjeri, p.sh YTH (youth) do 
te ishte: 
 
 FDTIAYTO10MAR/MA:P*YTH 
 



 
 
Per te kontrolluar me pas noten e nje tarife te caktuar, p.sh te tarifes 1, me te gjitha 
rubrikat e saj, aplikojme: 
 
FN*1/ALL 
 
Po te shikoni faqen e pare te notes do te vini re qe per te kuotuar kete cmim duhet te 
aplikoni indikacionin per llojin e pasagjerit YTH. 
 

 
 
E njejta gje duhet te funksionoje edhe per llojet e tjere te pasagjereve. P.sh nese duam te 
gjejme Fare Display per Pasagjerin CNN (child), komanda qe duhet te aplikojme eshte: 
 
FDTIAYTO10MAR/MA:P*CNN 
 
Dhe pergjigja e sistemit eshte: 
 



 
 
TC eshte Ticketing Code qe perkon me Fare Basis. 
 
Nese duam te kuotojme rezervimin e meposhtem me nje pasagjer adult dhe nje child, do 
aplikojme komanden e meposhtme: 
 

 
 
 



  

 
Nese me pas duam te shohim konfigurimin e cmimit, perdorim komanden: 
 
*FF1  
 
Dhe pergjigja e sistemit eshte: 
 



 

 
 
ku ticketing code eshte SLTEP38CH dhe Tour code eshte TIAYTO6.   
 
 


